XLIV

P. Adrianus Adriaenssens
 Patri Joanni de Polanco.
 Patavio, 21 Aprilis 1549 ¹.

†
 IHS

Gratia Domini Nostri Jesu Xi. abundet semper in cordibus nostris.

Reverende Pater: Postremis Reverentiae Vestrae litteris eodem die per postam respondi, quo eas accepi, videlicet, ipsa die veneris sancta; quibus litteris pro hoc tempore nihil occurrit addendum nisi quod Magister Andreas ² et nos omnes sani et laeti in Domino cum ipsius gratia perseveramus. Sit Dominus benedictus. Suo tempore et loco, dum aliquid occurrerit, spero me exacte et prolixè omnia ad Reverentiam Vestram me scripturum. Hoc solum oro omnium fratrum nomine, ut nos commendes imprimis orationibus amantissimi Patris nostri Ignatii, dein vestris ac omnium Patrum et Fratrum.

Accepi quoque per Magistrum Andream litteras R. V. cum bullis fabricae sancti Petri de Urbe, quibus sane plurimum in Domino gavisus et recreatus fui. Dominus Jesus dignetur esse merces vestra pro laboribus, quos tam hilari ac prompto assumitis animo.

His vale in Domino Jesu, Pater amantissime.

Tacere tamen non possum quod mira quadam humanitate et

¹ Tota epistola est manu Adriani ab Adriaenssens. De hoc ita DELPLACE, l. c.: "Adrien Adriaenssens (Adriani) né à Anvers en 1530, admis à Louvain en 1545, mort à Louvain le 18 October 1580; il fut supérieur des Jésuites de Louvain, de 1549 à 1558."

² Andreas Sidereus, Zutphemensis, qui itineris comes datus erat Adriano. Vide POLANCO, *Chronicon Soc. Jes.*, t. I, pag. 405, not. 1.

affabilitate Reverendus Dominus Elpidius, collegii hujus praeses, nos omnes in Domino susceperit, similiter et fratres omnes. Dein concionis loco, tempore refectionis corporalis, aliqui ex fratribus eisdem latinam habuere orationem magna profecto cum gratia. Ego sane tam latinam ornatamque orationem tantamque eloquentiam ab eis non expectaveram, quamquam saepius antea audieram omnes plurimum in studiis proficere.

Iterum vale in Domino. Raptim.

Patavii, ipso die Paschae anno 1549.

Vester indignus filius in Domino.

HADRIANUS HADRIANI

ab antuerpia.

Superscriptio. IHS. R. in X.^o Patri Dno. Joanni Polanco, Societatis Jesu. Romae.

Alia manu: 1549. Padua. M.^o Adriano, 22 d' aprile.

XLV

P. Hieronymus Natalis

Patri Ignatio de Loyola.

Messana, Aprili 1549 ¹.

(Excerpta ex litteris)

†

Copia de lo que el P. Nadal y otros scrivieron a S. Ignacio de los progresos que hacian en cada provincia los Padres de la Compañía ².

Las nuevas que diversas partes donde andan los padres de la Compañía tenemos son las siguientes: primeramente de Medicina, de donde scrive m.^o Nadal la siguiente á nuestro padre Ignacio ³.